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24.13. ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО НАЛОГАМ И СБОРАМ В КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БЮДЖЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ1)
на 1 января
Indebtedness oN taxes and dues to THE consolidated budgets OF THE RUSSIAN FEDERATION 1)
as of January 1
(миллиардов рублей / bln. roubles)

	
	2011
	2015
	2016
	2017
	

	
	
	
	
	Всего
Total
	из нее / of which
	

	
	
	
	
	
	недоимка
arrears
	урегулиро-
ванная 
задолженность
regulated
indebted-ness
	

	Всего 
	704,5
	802,7
	827,5
	1031,7
	614,9
	410,5
	Total

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	including:

	по федеральным налогам и сборам
	585,1
	613,6
	602,6
	762,2
	385,3
	373,7
	federal taxes and dues

	из них:
	
	
	
	
	
	
	of which:

	налог на добавленную стоимость 
на товары (работы, услуги)
	313,2
	368,0
	375,7
	467,9
	243,6
	222,2
	value added tax on goods 
(works, services)

	налог на прибыль организаций
	176,7
	137,7
	113,6
	135,7
	70,4
	64,8
	corporate income tax

	акцизы по подакцизным товарам 
(продукции)
	29,1
	53,7
	45,5
	83,5
	26,6
	57,0
	excise on excisable goods (products)

	налоги, сборы и регулярные платежи 
за пользование природными ресурсами 
	13,1
	4,7
	13,8
	5,6
	3,6
	2,1
	taxes, dues and regular payments 
for natural resources usage

	по региональным налогам и сборам
	70,3
	113,7
	136,8
	160,9
	142,0
	16,9
	regional taxes and dues

	по местным налогам и сборам
	33,1
	49,6
	60,2
	78,2
	67,7
	9,6
	local taxes and dues

	по налогам со специальным налоговым режимом
	16,0
	25,7
	27,9
	30,4
	19,9
	10,3
	taxes with special treatment  


1) По данным ФНС России; без учета задолженности по уплате пеней и налоговых санкций. На 1 января 2015 г. – без учета данных по Республике Крым и г. Севастополю.
1) Data of the Federal Tax Service of Federal Tax Service of the Russian Federation; except indebtedness on fines and tax penalties. As of January 1, 2015. – without taking into account data on the Republic of Crimea and Sevastopol city.
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